V. 1223. Aqua marina vel fluviali crimina quasi ablui perhibebantur. Res nota: Aeneas Virgilianus:

Me bello e tanto digressum et caede recenti  
Attrectare nefas, donec me flumine vivo  
Abluero.

vid. Dacier. cf. Tertullian. de baptismo c. 5. Quem usum ex oriente in Graeciam traduxisse Orpheum, docet marmor Arundelianum, monente Steinbrüchelio in versione fabulae. Both. Loca quoad sensum nostro familia vid. apud Valcken. ad Eurip. Hippol. 653. et Jacobf. ad Anthol. Graec. Vol. III. P. II. p. 11. Pro Φᾶσιν ἄν Wakefield. in Silv. Crit. T. II. p. 39. sine ulla necessitate suspicatur Φᾶσιν ἄν. Ceterum respicitur hic locus ab Eustathio p. 1231, 9. ὡς που καὶ ὁ παρὰ Σοφοκλεῖ Οἰδίπους Ἰστρου καὶ Φάσιδος μέμνηται ἐν τοῖς κατ' ἑαυτὸν.

V. 1225. ἐς τὸ Φῶς. Articulus praeter necessitatem additus, ut fragm. incert. V.

πάντ' ἐκκαλύπτων ὁ χρόνος ἐς τὸ Φῶς ἄγει.

Pessime Wakefield. in Silv. Crit. T. II. p. 39. αὐτίχ' ὡς τὸ Φῶς —.

V. 1226. ἐπόντα. Sic ἐκονσάισιν βλάβαις Philoct. 1356. (1294.) Musgr.

V. 1227. Pro αὐθάρετοι Hemsterhusius ad Callimachi fragm. CXX. (T. I. p. 488. ed. Ernest.) et Wakefield. l. c. reponendum censent αὐτάγρετοι, cujus vestigium

vestigium fervet Schol. Sed videtur hoc vocabulum epicum esse, non tragicum.

V. 1030. ὁ μὲν τάχιστος. Operosum esset absque ullo fructu, si conjecturas omnes, quibus male feriati homines Sophoclis scripta emendare sibi visi sunt, recensere vellem. Quod permultas ne verbulo quidem adtingam, nemo opinetur eas mihi incognitas esse. Sed futiles nugae sani ingenii lectoribus nihil nisi taedium adferrent. Quis umquam in animum inducet in hoc versu scriptum olim fuisse ὁ μὲν τ' ἀχθιστος, vel ἔχθιστος, quia nupero editori Britanno τάχιστος frigidum videtur? aliis bene multis videtur inprimis opportunum. At quod non videtur solum, sed et pro certissimo haberi debet, istud est: Atticorum poetarum, quotquot fuerunt, nulli vocalem correptam fuisse ante literas κτ, vel, quod perinde est, χθ in eadem voce. Frustra obmovetur Sam. Clarkius, qui de profodia Homericā satis perite egit: sed quaecumque ille Homero licuisse ostendit, nihil ea ad scenae Atticae usum faciunt, cujus ex reliquiis vel unicum exemplum rem conficere poterat; sed nec existat, nec existit umquam. — εἰπεῖν τε καὶ μαθεῖν. gl. εἰς τὸ εἰπεῖν ἐμὲ δηλονότι, καὶ εἰς τὸ μαθεῖν ὑμᾶς. Brunck.

V. 1233. τῶν δὲ πραχθέντων — οὐ πάρα. Haec nunc affert, nunc respicit Eustath. p. 865, 42. 876, 36. 936, 32. 1050, 2. Ultima citantur in Schol. Vict. ad Iliad. XIX, 291. Tom. VII. p. 807. ed. Heyn. Locis similibus ad Dionys. de compos. verb. p. 42. ed. Schaef. collectis adde fragmentum Sophocl. a Valcken. ad Phoen. 1554. e cod. Leid. et ab Heynio l. c. e Schol. B. prolatum, (Incert. LXXVII. ap. Brunck.) quod sic corrigo: Ὀψις γὰρ ὅτων πᾶσι κριτικωτέρα.

V. 1235.

V. 1235. *κἄν ἐμοὶ μνήμης ἔνι.* Inest in his pleonasmus, qualem saepe apud Sophoclem aliosque reperias. Oed. Col. 1269. *πρὸς σοὶ παρασταθήτω.* Philoct. 1042. *ἐπεὶ πάρεστι μὲν Τεύκρος παρ' ἡμῖν,* ubi abstinendum erat a correctione. Vid. omnino Bastius in Epist. crit. ad Boissonad. p. 124. sq.

V. 1239. *ἀμφιδέξιοις ἀκμαῖς,* unguibus utriusque dextris, i. e. eadem vi exsertis ac si utraque manus dextra esset. *ἀμφιδέξιος* eodem sensu occurrit Oed. Col. 1112. Heath.

V. 1240. Glossa: *ὅπως δὲ εἰσῆλθεν ἔσω, ἐπιρρήξασα, ἤγουν κλείσασα, τὰς πύλας.* Vide Eustathium ad Homeri locum quem citat Scholiastes p. 1358. Brunck, Recte Musgravius: *ἐπιρρήξασ' ἔσω,* vi et impetu ab interna parte occludens.

V. 1242. *σπερμάτων. γλ. παιδων. τουτέστι τοῦ Οἰδίποδος.* Brunck.

V. 1244. *παιδουργίαν.* Pro *παιδουργόν.* Sic *ὁμηλικίη* pro *ὁμηλικῆ* Odyss. ζ'. 23. et alibi apud Homerum. Eurip. Androm. 939 *Σειρήνων — ποικίλων καλημάτων.* Suppl. 175. *πρεσβεύματα* pro *πρέσβεις.* Confer ad Aj. 381. Musgr.

V. 1245. *εὐνάς δ' ἐνώκν.* Hanc scripturam eruit Hermannus e glossa in minoribus scholiis: *ΓΟΑΤΟ. ἐνώκν. ποία λέξις.* quam sic legendam esse putat: *ΕΚΩΚΥΕ. ποία λέξις; ἐγοᾶτο.* Ac sane et *κωκύειν* facilius videtur per *γοᾶσθαι* exponi potuisse quam vice versa, et cum verba *ποία λέξις* praecedere debeant explicationem, ut apud Moschopulum p. 138. et alibi, nihil autem explicationis sequatur, hanc potissimum loco suo motam esse conicere licuit. — Schaeferus ad Lamb. Bos p. 546. scripsisse poetam suspicatur:

*δυσ-*

*δυστέκνω παιδουργία,*

*ἔγοᾶτο δ' εὐνάς.*

Sed quominus augmentum in *ἐγοᾶτο* elidatur, impedit praecedens interpunctio. *Διπλοῦς,* quod sequitur, non potest non plurali numero accipi: ubi duplex reperisset infandum genus, maritum e marito, natos e nato. Monuit Hermannus in Notis MSS.

V. 1246. *ἄνδρας.* Pro *ἄνδρα,* ad augendum *πάθος.* Vide Longin. de Sublim. sect. 23. exemploque ibi allato, qui est hujus fabulae v. 1424. (1389.) et seqq. adde Eurip. Herc. Fur. 454. Musgr.

V. 1251. *Φοιτᾶ,* i. e. *μαίνεται,* ut Aj. 59. ubi vid. Schol.

V. 1252. *γυναῖκά τε. γλ. δηλονότι ἐξαιτῶν ἀπὸ κοινοῦ.* Possis etiam extrinsecus arcessere verbum ex analogia: *ἐξαιτῶν ἡμᾶς πορεῖν οἱ ἔγχος, καὶ δεικνύειν ὅπου κίχροι —.* Brunck.

V. 1256. Distinguendum post *αὐσας,* et tollenda distinctio post *τινός.* Clausis portis non cunctanter insiluit, tanquam admonitus ab aliquo, Iocastam intus esse. Musgr.

V. 1258. *κοῖλα.* Videtur enallage esse pro *κοίλων.* Conf. Aj. 1005. (986.) Trachin. 683. (672.) Musgr. Imo intelliguntur ferrei annuli, qui cavi sunt, quia vectis immittitur.

V. 1262. Inutilis *σολί, γῆς* mentio. Per se factis intelligitur, cadaver quod modo pensile conspectum fuit, simulac solutus vel abscissus fuit laqueus, decidisse, et humi jacuisse: verum ex linguae indole vix abesse potest

potest

potest articulus ἦ. Ex γ' ἢ imperitus librarius eo facilius fecit γῆ, quod olim non subscribatur, quod nec in ullo veterum codd. comparet, quos ad manum habeo. Eadem socordia concinnum verborum ordinem inverterunt, et ex ἐκειτο plerique fecerunt ἐκειθ' ὀ. Quantum fieri potuit caverunt tragici Poëtae in senariis a concursu ejusdem vel similis soni vocalium in fine versus et sequentis initio. Non scripsisset Sophocles ἐπει δὲ γῆ ἐκειτο τλήμων, quum scribere posset ἐπει δὲ γῆ τλήμων ἐκειτο. Sed ex omni parte veram scripturam restituimus: ἐπει δὲ γ' ἢ τλήμων ἐκειτο, δεινὰ τάνθενδ' ἦν ὄρα. Brunck. Imo minime tolerandam, tum propter vocabulum longa syllaba in medio quinto pede finitum, sequente verbo trisyllabo, tum quod monente Hermanno ad Antig. 407. numquam apud Tragicos articulus in praecedente versu, nomen in sequente est, nisi interjecta aliqua particula, vel adjectivo. Poterat autem omitti articulus eadem ratione, qua v. 1262. Aj. 905. Trach. 1076. et alibi, nec reprehendi debebat concursus vocalium, rarior ille quidem, sed non omnino insolens. Sic enim Oed. Col. 602, 3.

ἀλλ' οὐ γὰρ αὐδᾶν ἠδὲ τανίνητ' ἐπῆ  
Ἐξ μ' κτλ.

V. 1265. Fibulis olim utebantur mulieres Graecae, more Dorum vel Carum, donec male aliquando illis usae vestitum Ionicum usurpare iussae sunt. Vid. Herodot. V, 87. et 88. Monuit Dacer. Both.

V. 1267. οὐκ ὄφειντο νινοῖα ἐπασχον pro οὐκ ὄφειντο οἷα αὐτὸς ἐπασχευ. Vide quae notavimus ad Comici Concion. 1125. Graecis acceptum habent hoc schema Comici Latini, apud quos frequentissimum est. Sic Plautus Rud. II. 3. 59. eam veretur, ne perierit. Brunck. Non Comici tantum, sed omnino plerique

plerique poetarum Latinorum, notante viro docto in Biblioth. d. alt. Liter. u. Kunst, St. 2. p. 135.

V. 1269. ἐν σκότῳ — Ὀψοῖαθ', per tenebras viderent, i. e. omnino non viderent. Sic τηλοθεν εἰσορῶν, e longinquo videns, pro non videns, Philoct. 459. (453.) ὡς τις αἶδα παρακείμενος ὄρα, videt ut aliquis apud Inferos, i. e. non videt, ibid. v. 882. (848.) Βλέφαρον κέκλεισταί γ' ὡς κηληλείου θύραι, palpebra clauditur, ut popinae fores, i. e. non clauditur, apud Polluc. lib. VII. sect. 193. ex Sophoclis Phineo. Conf. Antig. 728. (709.) Musgr.

V. 1270. ὄψοῖαθ'. Quaerit hic aliquis, [Vauvillerius] qui Oedipi oculi, modo nihil visuri dicti, nunc dicantur visuri οὐς οὐκ ἔδει: quae quum contraria sibi ac proinde absurda videantur, pro ὄψοῖαθ' is repōnit ὄσσοῖαθ', quod quidem ego longe absurdissimum esse aio. Ut cogitaret, ut imagines sibi fingeret Oedipus, minime necessarium erat, ut sibi foderet oculos. Nam Telemachus ὄσσόμενος πατέρ' ἐσθλὸν ἐνὶ Φρεσί, caecus non erat: acute vero, si quis alius, cernebat Iupiter ille, qui θνητοῖς ἀνθρώποισι κἄν ὄσσετο θυμῷ. Nisi quis invita Minerva criticam exerceat, antequam locum aliquem veteris poetae emendare aggrediatur, verborum non singulorum solum vim ac potestatem, sed usum tropicum, idiotismos linguae, et sensum universum perspexisse debet. Ut supra v. 419. (418.) βλέποντα σκότου, cernentem caliginem tantumdem valet ac cernentem nihil: ita hic ὄπτεσθαι ἐν σκότῳ, videre in tenebris, nihil aliud est, quam non videre. Dicit ergo Oedipus, oculos suos in posterum visuros in tenebris οὐς οὐκ ἔδει, quos non oporteat: quid vero? eos nempe, quos non oporteat in tenebris videre:

dere: id est, eorum ad spectu privatum iri, quos videre maxime sit jucundum: scilicet liberos suos. Brunck.

V. 1271. *ἔΦυμνῶν. ἤγουν δυσΦημῶν.* Eustath. ad Iliad. Z. p. 634. Brunck. Male Wakefield. in Silv. Crit. T. I. p. 80. *τε* in *γς* mutavit.

V. 1272. sqq. Haec paucis tradit Eurip. in prologo Phoenissarum. Nostrum sequitur Seneca in Oedipo v. 962. sqq.

V. 1273. *γληῆναι.* Temere Wakefield. in Silv. Crit. T. I. p. 80. suspicatur *κρηῆναι*.

V. 1274. *μυδάσας σταγόνας.* Legendum, ni fallor, *μυδάσαι σταγόνες.* Non remiserunt, non cessarunt madentes guttulae. Musgr.

V. 1275. Aut verbi compositi praepositio excidit, et scribendum *ἀπετέγγετο*, quod praetuli; aut loco copulae, quae hic locum non habet, inferi debuit *γε*, ut v. 294. (293.)

*ἀλλ' εἴ τι μὲν δὴ δείματός γ' ἔχει μέρος.*

ita hic legi poterat

*ὄμβρος χαλάζης αἵματός γ' ἐτέγγετο.*

Sed prius longe praefero. Est autem *χαλάζης* dativus pluralis, cujus ambiguitatem sustulit librarius membranarum, et perspicue subscripto. Nihil hic intellexit auctor veteris glossae, qui *ὁμοῦ* interpretatus est *συνεχῶς*. Immo valet *σύν*. Ordo est: *ἀλλὰ μέλας ὄμβρος ὁμοῦ χαλάζαις αἵματος ἀπετέγγετο.* Diversa sunt *μέλας ὄμβρος*, humor ex oculis manans, et *χάλαζαι αἵματος*, grandines

neq

nes sanguinis, id est crebrae sanguinis guttae: \*) opponuntur hae *ταῖς μυδάσαις Φόνου σταγόσι*, quae minus quid significant: Nec lentam tibi saniem emittebant, sed largifluo lacrimarum imbrimistae sanguinis grandines decidebant. Venustum est hoc schema, quo res augetur minoris negatione. Sic in Aj. 628.

*οὐδ' οἰκτρᾶς γόνυ ὄρνιθος ἀηδοῦς  
ἦσει δὺςμορος· ἀλλ' ὁ  
ἔυτόνους μὲν ῥῥᾶς  
θρηνησει — Brunck.*

*χαλάζης* quid hic faciat non assequor. An legendum *κορύζης* mucii, quippe cui humores oculorum, foedo spectaculo per genas delabentes, non nimis forte ab similes forent? — *αἵματος.* Legendum *αἵματός τ'.* — *ἐτέγγετο.* Vide ad Electr. 122. Musgr. Iacobf. in spec. emend. p. 35. suspicatur: *ὄμβρος, χάλαζ' ὡς αἵματός γ' ἐτέγγετο.* „Cum grandine, inquit, comparari solebat, quod magna copia decidit. Sic in Theocr. Id. XXII. id quod v. 14. *ὄμβρος* vocabatur, v. 16. *χάλαζα* est.“ Alia ratio placuit Wakefieldio in Silv. Crit. T. I. p. 80. *ὁ χαλάζης αἵματος ἀπετέγγετο* corrigenti. Sed quid attinet conjectando ludere, ubi satius est codicum auctoritatem sequi? Ne dubites genuinum esse quod dedimus, veramque Hermannii explicationem ad Orph. Argon. 766. propositam, qui vocabulo *χαλάζης* intelligi putat aquosum humorem una cum sanguine ex oculis defluentem. Seneca Oedip. 978. sq.